
IT Security Workshop

25.  b řezna  2025 ,  KC ho te lu  Grand io r

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Již po podevatenácté nad aktuálními tématy a praktickými zkušenostmi z oblasti kybernetické 
bezpečnosti. Probrali jsme co přinese nový zákon o kybernetické bezpečnosti a jak bude vypadat jeho 
implementace i jak v praxi aplikovat řízení dodavatelů. Představili jsme trendy phishingových kampaní, 
jak se před phishingem chránit a jak se zabezpečit před cílenými útoky a sofistikovanými snahami o 
vynesení informací. V dalších přednáškách jsme se podívali, co nás naučil ransomware o zálohách, jak 
může EDR odhalit malware skrytý 18 měsíců, proč je síťová viditelnost klíčová pro obranu a jak vypadá 
trh s ukradenými účty a ekosystém infostealer mallwaru.
Pro koho byla akce určena: IT profesionálové, IT manažeři, manažeři společností zastupující soukromý 
sektor stojící mimo oblast IT, veřejná správa, podnikatelé, konzultanti

Konference proběhla v prezenční podobě v KC hotelu Grandior.

Základní informace

Název akce IT Security Workshop

Datum konání 25. března 2025

Forma Prezenčně

Počet účastníků 156

URL https://itsw.konference.cz/

Hlavní partneři konference IBM, TD SYNNEX AS

Partneři konference Arrow, Progress, Rowan Legal, System4U, Veeam

Mediální partneři konference Czech Industry, ITBIZ, IT Point, IT Systems, 
ProComputing, Reseller Magazine

Pořadatel Exponet s.r.o.



Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Program 

09:00 – 09:05
Úvod

09:05 - 10:15
Adam Kučínský | Nový zákon o kybernetické bezpečnosti, kdy bude a jak bude vypadat implementace

10:15 - 11:00
Michaela Holíková | Řízení dodavatelů podle NIS2: Od teorie k realitě

11:00 – 11:20
Přestávka na kávu

11:20 - 11:50
Ondřej Šrámek | Trendy phishingových kampaní v roce 2024

11:55 - 12:25
Michaela Zajoncová | Jak chránit Vaše nejcennější know-how? Aneb mějte vaše data pod kontrolou a 
zabezpečena před cílenými útoky i před sofistikovanými snahami o vynesení informací.

12:30 - 12:50
Boris Mittelmann | Co nás naučil RANSOMWARE o zálohách...

12:55 - 13:15
Ondřej Kubeček | Zero Trust: Moderní přístup k ochraně před phishingem

13:15 - 14:00
Oběd

14:00 - 14:30
David Pecl, Martin Huňa | Neviditelný útočník: Jak EDR odhalilo malware skrytý 18 měsíců

14:35 - 14:55
Filip Černý | NIS2, AI a Kybernetické Hrozby: Proč je síťová viditelnost klíčová pro obranu?

15:00 - 15:30
Tomáš Pluhařík, Alexandr Peterka | Dark OSINT 2 - infostealer malwary a dopady obchodu s 
ukradenými účty

15:30 - 15:35
Losování ankety o ceny

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali IT specialisté (39%) a IT manažeři (27%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (47%), státní správa a samospráva (13%). 

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

39%

27%

15%

7%

7%
5%

IT Specialista

IT manažer

CEO, Obchodní, marke-
tingový manažer

Manažer mimo IT

Konzultant, právník

Ostatní

47%

13%

10%

9%

8%

7%

4% 3%

Informační technologie

Státní správa a samospráva

Věda, výzkum, vzdělávání

Doprava, energetika, 
stavebnictví

Finančnictví a pojišťovnictví

Výroba, obchod

Zdravotnictví

Právní a účetnické činnosti

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (55%). Významnou 
skupinou byli také firmy zabývající se konzultacemi a poradenstvím (15%) a výrobci a dodavatelé SW a 
HW (15%).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (31%) a z 
firem s 5-50 zaměstnanci (28 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

31%

9%

23%

28%

8%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

55%

15%

15%

10%

4%

Poskytovatel služeb

Výrobce a dodavatel SW a HW

Konzultace a poradenství

Sytémový integrátor

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

